22/05/2023, 08:23 SEI/TRE-MG - 4169158 - Portaria DG

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4456336&infra_sistem… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

Portaria DG Nº 117/2023

Prorroga prazo para a conclusão dos trabalhos dos
Grupos Temáticos instituídos pela Portaria DG nº
12/2023, de 19 de janeiro de 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo para que os Grupos

de Trabalho Temáticos  IV - Adaptação dos atos normativos internos,  V - Sanções e
penalidades, VI - Pagamento (Cartão e Ordem Cronológica) e adoção de suprimento de fundos
e  VII - Adoção de pareceres jurídicos referenciais para materiais similares, instituídos pela
Portaria DG nº 12/2023, responsáveis pelos estudos relativos à implementação da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, neste Tribunal,
concluam os trabalhos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 19 de maio de 2023.

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO
Diretor-Geral substituto

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO,
Diretor(a) Geral em substituição, em 19/05/2023, às 17:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4169158 e o código CRC EFAA250F.

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

22/05/2023, 08:23 SEI/TRE-MG - 4169158 - Portaria DG

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4456336&infra_sistem… 2/2

0000409-60.2023.6.13.8000 4169158v1

22/05/2023, 08:24 SEI/TRE-MG - 4171411 - Certidão

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4458648&infra_sistem… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

CERTIDÃO

Certifico que a Portaria DG nº 117/2023 foi publicada no DJE nº 88, de
22/05/2023.

Heloisa Ferreira de Vasconcelos
GADG

Documento assinado eletronicamente por HELOÍSA FERREIRA DE VASCONCELOS, Diretor(a)
Geral, em 22/05/2023, às 08:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4171411 e o código CRC D17EB29A.

0000409-60.2023.6.13.8000 4171411v1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0